
Defensoria del Consumidor

ESTADO DE FLUJO DE FONDOS

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2020

(EN DOLARES)

Institucional

ESTRUCTURA

DISPONIBILIDADES INICIALES

DISPONIBILIDADES INICIALES

RESULTADO OPERACIONAL NETO

FUENTES OPERACIONALES

USOS OPERACIONALES
RESULTADO NOOPERACIONAL NETO

FUENTES NO OPERACIONALES

USOS NO OPERACIONALES

DISPONIBILIDAD FINAL

JEFE UFI

Mi Defensoria
O d8¡ consumidor

C
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CORRIENTE ANTERIOR

65,235.26

65,235.26

43,55139!

1,641,633.30

1,598,081.91

(1,053.16)

50,499.63

51,552.79

107,733.491

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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9. CONTABILIDAD ¿T
*, Defensoria^

° del Consumidor
El Salvador, C.A.

NTADOR



Institucional

FUENTES

OPERACIONAL

D.M. x Transferencias Comentes Recibidas

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores

NO OPERACIONAL

Anticipos a Empleados

Anticipos a Proveedores

Depósitos Ajenos

Depósitos Retenciones Fiscales

Anticipo de Impuesto Retenido IVA

- TOTAL FUENTES -

Defensoria del Consumidor

FLUJO DE FONDOS -COMPOSICIÓN

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2020

(EN DOLARES)

CORRIENTE

1,641,633.30

1,113,639.25

527,994.05

50,499.63

2,500.00

40,290.00

4,319.20

1,211.26

2,179.17

1,692,132.93

ANTERIOR USOS

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

¡OPERACIONAL

A. M. x Remuneraciones

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

A.M. x Gastos Financieros y Otros

A.M. x Inversiones en Activos Fijos

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores

NO OPERACIONAL

Anticipos a Empleados

Anticipos a Proveedores

Depósitos Ajenos

Depósitos Retenciones Fiscales

Anticipo de Impuesto Retenido IVA

AUMENTO NETO DE DISPONIBIUDADADES

- TOTAL USOS -
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CORRIENTE ANTERIOR

1,598,081.91 0.00

978,972.96 0.00

96,886.00 0.00

937.19 0.00

1,161.87 0.00

520,123.89 0.00

51,552.79 0.00

2,500.00 0.00

40,290.00 0.00

1,458.68 0.00

2,162.06 0.00

5,142.05 0.00

42,498.23 0.00

1,692,132.93 0.00


